B) Quum particula de rei cessationem, vel rem in peius rucere significat; et deformatio est forme corruptio, deformitas. *Liv.* 9. 5. extr. Ut ab illa deformatione tanta majesticus, velut ab nefando spectaculo, averteret oculos. h. e. ob distracta consilibus insignia magistratus in Caodina sponsonie. Adde *Cod. Theod.* 7. 13. 4. et 15. 1. 19.

**DÉFORMATUS,** a, um. f. DEFORMO.

**DÉFORMIS,** e, adjekt. (de et forma). Comp. *Deformior* et *Sup. Deformissimus* sub 2. — Deformis ¶ 1. Raro admodum dicitur qui forma caret, qui est sine forma, informis. *Ovid.* 2. *Fast.* 554. Perque vias urbis, Latiosque ululasse per agros Deformes animas, volgus inane ferunt. ¶ 2. Sivepus est qui nula est forma. fædus, turpis: eique opponunt *formosus* apud *Cic.* 1. *Invent.* 24. 35. Præterea commoda et incommoda considerantur ab natura data aut animo aut corpori, hoc modo: Valens an imbecillis; formosus an deformis; vel etiam honestus, ut apud eundem. 2. *Orat.* 61. 248. tiravitas honestis in ictibus, jocus in turpiculis et quasi deformibus ponitur. — Ceteruni hoc sensu usurpatur tum de corpore, tum de animo. — a) Cum adito nomine. *Cic.* 5. *Fin.* 12. 35. Motus corporis statusve deformis. *Id. Cæl.* 3. 6. Ut eum peniteat

non deformem esse natum. *Id.* 4. *Fam.* 9. Patria deformior. *Id.* 1. *Off.* 35. 126. aspectus. *Id.* 1. de republ. 34. Nec ulla deformior species civitatis. *Cæs.* 7. *B. G.* 23. Hoc cum in speciem varietatemque opus defurare non est. h. e. pulrum. *Liv.* 1. 16. Deforme spectaculum. *Id.* 5. 49. Solum patriæ bellis deformis et incondita turba. *Gell.* 5. 11. Deformissima femina. *Frontin.* *Aquæ.* 93. Deformis ac turbida aqua. *Quintil.* 9. 4. 33. Deformis nomen. h. e. absonum. — *Horat.* *Epod.* 13. 18. Deformis æxrimonia. *Ovid.* 3. *Art. am.* 373. Ira deformis malum. *Lucan.* 8. 81. dolor. *Quintil.* 8. 6. 40. libido. *Stat.* 10. *Theb.* 332. vita. *Id.* 5. *Sylv.* 3. 116. ortus. h. e. ignobilis, vilis. *Martial.* 11. 99. vitium. h. e. turpis morbus, pudendum. *Tac.* 4. *Ann.* 20. obsequium. *Sueton.* *Vesp.* 23. Deformis luca. h. e. sororid. *Sil.* It. 16. 220. Hand deformis erit vobis ad fœdera versis Pacator mediusne Siphax. h. e. pendens, contemnendus. *Liv.* 45. 44. in *fin.* Orationem non tam honorificam audientibus, quain sibi deformem, habuisse. h. e. quæ sibi dedecori fuit. Cf. *Quintil.* 9. 4. 15. — Poetice cum Genitivo. *Sil.* It. 1. 165. Quem postquam diro suspensum robore vidit Deformem leti famulus. h. e. de honestatum infami genere supplicii. — b) Absolute, substantivorum more. *Cic.* 1. *Off.* 38. 137. Deformis etiam est, de se ipso prædicare, falsa præsentia. *Quintil.* 1. 3. 14. Deformis et servile est cædi discentes. *Tac.* *dial. de orat.* 36. extr. Mutum et elinguem videri deformis habebatur. *Plin.* 8. *Ep.* 24. ad *fin.* Multo deformius est amittere, quam non assequi laudem.

**DÉFORMITAS,** átis, f. 3. privatis, turpitudi. et ¶ 1. Dicitur tum de corpore, tum de animo, et conjungitur cum nomi, prævitatis, depravatio, fœditas. ut apud *Cic.* 3. *Off.* 29. 105. Quæ si in deformitate corporis habet aliquid offensionis, quanta illa depravatio ei fœditas animi debet videri? *Id.* 1. *Leg.* 19. 51. An corporis prævitatis, si erunt per insignes, habebunt aliquid offensionis; animi deformitas non habebit? *Id.* 2. *Orat.* 59. 239. Deformitas et vitium corporis. Sic *Vellej.* 9. 69. de *P. Vatinio.* In quo deformitas corporis cum turpitudine certabat ingeni: adeo ut animus ejus dignissimo domicilio inclusus videretur. Rursus *Cic.* *Orat.* 17. 56. Dissertis deformitate agendi multi infantes putati sunt. *Id.* 1. *Orat.* 34. 156. Intendi sunt nobis non solum oratores, sed etiam actores, ne mala consuetudine ad aliquam deformitatem prævriterque veniamus. *Id.* 9. *Att.* 10. Fugæ et negligenter deformitas. *Liv.* 2. 23. In tanta deformitate. *Quintil.* 2. 3. 12. Ut amissi oculi deformitas lateret. *Sueton.* *Ner.* 38. Offensus deformitate redificiorum. *Gell.* 15. 17. Pudefactus oris deformitate. *Id.* 3. 3. Vitia atque deformitates meretricium. *Inscript.* apud *Orell.* 3316. CIVITATEM BELLAM YDA ANTE SALI DEFORMITATR SORDENTEN - ORNANDAM CYRAVIT. ¶ 2. Pro de honestamento, decture. *Nepos.* *Agés.* 8. Naturam maleficam nactus est in corpore, etiguis et claudus altero pede: quare nonnullam afferebat deformitatem: atque ignoti faciem ejus cum intuerentur, contemnent. *Auct.* *B. Alex.* 19. extr. Hostili modo Cordubensis æuos vastat. Cojuus rei deformitate atque indignitate leziones concurrerunt, etc. *Quintil.* 6. 1. 12. Si judicibus aut gloriae futura est absolutio rei, aut deformitati damnatio.

**DÉFORMITER,** adverb. fœde, turpiter. *Quintil.* 8. 3. 45. Junctura (verborum) deformiter sonat. *Id.* 10. 1. 82. Deformiter dicere. *Fal.* *Max.* 8. 1. 6. Ut abjecere se tam suppliciter, aut attollere tam deformiter cogeretur. *Sueton.* *Ner.* 49. Vivere deformiter et turpiter.

**DÉFORMO,** as, avi, ãtum, are, a. 1. (de et forma). Part. *Deformatus* in omnibus paragr. et in *fin.*; *Deformandus* sub *B.* II. — Deformare duo diversa significat: aut enim A) Præpositio de est intensiva (vel iuxta nonnullos significat exemplar, a quo quid describitur) et deformare est figurare, delineare; aut B) Præpositio de, quæ motum a superiori ad inferiorem locum proprie indicat, metaphorice significat aliquid a bono in deteriori statum detinere, et deformare est formam destruere, corruipere, fœdere.